令和６年４月４日

２～６年生 保護者の皆様

枚方市立川越小学校

校 長 中堂 寿美代

令和６年４月・５月の行事予定等について

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解とご協力を

賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、令和６年４月・５月の行事予定等について、下記のとおり、お知らせいたします。ご確認ください。

記

 １．令和６年４月・５月の行事予定等（６月の一部を含みます。）（変更の場合があります。）

令和６年

４月

 １日（月） 春季休業日

２日（火） 春季休業日

３日（水） 春季休業日、入学式準備、（新６年生・8：50登校、10：45頃下校）

４日（木） 春季休業日、第４８回入学式、（新６年生・8：50登校、11：30頃下校）

５日（金） 春季休業日、（枚方市立中学校入学式）

６日（土）

７日（日）

８日（月） 第１学期始業式、着任式、集団登校開始、１年生10：30下校、他学年11：30下校

 ９日（火） 聴力検査（２・５年）、１年生 11：00下校、他学年４限まで 12：15下校

１０日（水） 二測定（５・６年）、１年生11：00下校、他学年４限まで・給食開始・13：30下校

１１日（木）
離任式、（尿検査セット配付）、二測定（３・４年）、聴力検査（３年）

１年生 11：40下校、他学年４限まで・給食実施・13：30下校、心の教室（9:30～13:30）

１２日（金）
対面式、尿検査①（提出日）、二測定（１・２年）

１年生 11：40下校、他学年４限まで・給食実施・13：30下校

１３日（土）

１４日（日）

１５日（月）
１年生給食開始、全学年５限まで（１年生含む）、地区児童会（５限）、集団下校

心臓一次心電図「（12誘導）（対象…1年、経過観察者等）」、諸費振替日（１年のみ）

１６日（火） 聴力検査（１年）、１年生13：15下校、２～６年生５限まで

１７日（水） 視力検査（５・６年）、１年生13：15下校、２～６年生５限まで

１８日（木）
全国学力・学習状況調査（６年）、大阪府学力テスト（５・６年、すくすくウォッチ）

視力検査（３・４年）、１年生13：15下校、２～６年生５限まで

１９日（金） 視力検査（１・２年）、１年生13：15下校、２～６年生５限まで

２０日（土）

２１日（日）

２２日（月）
１年生13：15下校、２・３年４限まで、給食後13：30下校

委員会活動（４～６年・５限）、４～６年５限後に下校

２３日（火） 家庭訪問（全学年13：15下校）、全国学力・学習状況調査（６年・アンケートのみ）

２４日（水） 家庭訪問（全学年13：15下校）、耳鼻科検診（１・３年）

２５日（木） 家庭訪問（全学年13：15下校）、非行防止教室（６年・３限）

２６日（金） 家庭訪問（全学年13：15下校）、非行防止教室（５年・３限）

２７日（土）

２８日（日）

２９日（月） 昭和の日

３０日（火） １年生13：15下校、他学年通常授業
（裏面に続きます。）

令和６年

５月

 １日（水） １年生13：15下校、他学年５限まで、尿検査②（提出日）、諸費振替日①

 ２日（木） １年生13：15下校、他学年通常授業

 ３日（金） 憲法記念日

 ４日（土） みどりの日

 ５日（日） こどもの日

 ６日（月） 振替休日

 ７日（火） １年生通常授業開始（５限まで）、他学年通常授業

 ８日（水）
眼科検診（全学年）、クラブ活動（４～６年・６限）

交通安全教室（３年・自転車・３限）

 ９日（木）

１０日（金） 内科検診（全学年）、諸費振替日②

１１日（土）

１２日（日）

１３日（月）

１４日（火）

１５日（水） １年・４限まで（給食実施）、２～６年・５限まで

１６日（木） 歯科検診（全学年）

１７日（金） 尿検査③（提出日）

１８日（土）

１９日（日）

２０日（月） 交通安全教室（１年・歩行・３限）

２１日（火） 尿検査④（提出日）

２２日（水） 委員会活動（４～６年・６限）、プール清掃（児童）、歯科検診（未済者）

２３日（木）

２４日（金）

２５日（土）

２６日（日）

２７日（月） 水泳学習（外部委託、３・４年、ＡＭ）

２８日（火）

２９日（水） クラブ活動（４～６年・６限）

３０日（木） 心臓二次心電図（未済者・対象者のみ）

３１日（金） 教育実習開始（実施クラス未定）

令和６年

６月

 １日（土） 土曜授業（授業参観）、保護者引き渡し訓練

 ２日（日）

 ３日（月） 土曜授業代休、諸費振替日①

 ４日（火）

 ５日（水） １年・４限まで（給食実施）、２～６年・５限まで

 ６日（木）

 ７日（金） 全学年４限・給食後１３：３０下校（校内教職員研修実施予定のため）

２．その他

（１）諸費振替日については、毎月１日と１０日に設定させていただきます。（土曜・日曜・祝日の場合は、

翌営業日）尚、４月については、１年生のみ入学準備金（5,010円）の諸費振替となります。

（２）令和６年度の３・４年生の水泳学習の一部について、枚方市教育委員会からの外部委託により、近隣

スイミングスクール（交野リーズスイミングクラブ）にて実施する予定となっております。５月２７

日（月）を開始予定日とし、全５回の実施予定です。詳細は、あらためてお知らせいたします。

『５月７日以降、全学年・通常授業』

「１年生」水曜日、４限まで、給食・清掃後に下校

「２年生」木曜日、５限まで